2015 年 8 月 18 日

報道関係各位

大日本除虫菊株式会社

大日本除虫菊株式会社（本社：大阪市西区）は、2015 年 9 月上旬から「お風呂用ティンクル」をはじめとする

ティンクルシリーズのデザインを一新して順次発売いたしますのでお知らせします。

今回発売する「お風呂用ティンクル」は酢酸の洗浄力で水アカ湯アカ汚れ等を分解し、黒カビ＆ピンクぬめり

の原因菌 99％以上を除菌。いつものお掃除で黒カビやピンクぬめりを発生しにくくします。また、すすぎ促進剤

配合で 1 回のすすぎに使う水量を 1.5L（※1）節水するとともに 1 回のすすぎにかかる時間を約 30％（※2）短縮

します。

（※1 1 秒間の使用水量を 120ｍL とした場合）

（※2 当社従来品、すすぎ促進剤不含タイプとの比較）

品名 容量
希望小売価格

(税抜)

お風呂用ティンクル

すすぎ節水タイプ 本体 400mL
400mL 450 円

お風呂用ティンクル

すすぎ節水タイプ つめかえ用 350mL
350mL 300 円

水回り用ティンクル

防臭プラス 本体 300mL
300mL 380 円

水回り用ティンクル

防臭プラス つめかえ用 250mL
250mL 250 円

酢酸の洗浄力で黒カビ＆ピンクぬめりの原因菌を 99％除菌！

「お風呂用」ティンクルがデザインを一新して新発売
2015 年 9 月上旬より全国で順次発売

【なぜ「お酢のチカラ」で水アカがとれるのか？ ～酢酸の洗浄効果について～】

炭酸 Ca、炭酸 Mg、酸化鉄などが主成分である水アカや脂肪酸 Ca、脂肪酸 Mg が主成分である石けんカスは

いずれもそのままでは水に溶けません（図１）。

しかし、そこに酢酸がかかると、化学反応により、酢酸 Ca、酢酸 Mg、酢酸鉄になります（図 2・3）。

これらは水に溶けるので、取り除くことができます。（図 4～6）

ただし、酢酸だけだと浴室の皮脂汚れなどの油成分を洗浄する力がないので、皮脂汚れや、皮脂汚れに守られた

水アカ汚れは落とすことはできません。ティンクルには、お酢の他にも界面活性剤などの洗浄成分が入っている

ので、水アカ汚れも皮脂汚れもスッキリと洗い落とすことができます。

⇓

⇓

図 1

⇓

⇓

⇓

図 2

図 3

図 4

図 5

図 6

【「お風呂用ティンクル」の特長】

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ＞

大日本除虫菊株式会社 宣伝部

担当：大迫、小林

TEL 06-6441-0454      FAX 06-6441-6231